[image: image1.png]Secretaria de

=) RONDONIA

ESTADO DA COOPERAGCAO

                               [image: image2.png]

                        [image: image3.jpg]INGE | AS

IONAL NA AREA DE SAUDE DE RONDONIA

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

     SECRETARIA DO ESTADO DA SAÚDE

CENTRO DE EDUCAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL NA ÁREA DE SAÚDE

EDITAL N. 017/CETAS/SESAU, DE 25 DE MARÇO DE 2014.
A Direção Geral do Centro de Educação Técnico Profissional na Área da Saúde – CETAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei 1339, de 20 de maio de 2004, em cumprimento aos dispositivos dos itens 1.2, 16..2 e 16.3  do Edital n. 002/CETAS/SESAU, de 06 de janeiro de 2014, retificado em 08 de janeiro de 2014, prorrogado pelo Edital 005/CETAS/SESAU de 20 de janeiro de 2014, CONVOCA os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado, divulgado pelo do Edital 009 CETAS/SESAU de 31 de janeiro de 2014, homologado por meio do Edital nº. 011 CETAS/SESAU de 07 de fevereiro de  2014, _______________________________________________________________________________________________________________________________ que objetiva a contratação de Serviço para a atividade de Instrutoria para execução do Curso de Qualificação I Etapa Formativa em Agente Comunitário de Saúde, visando atender ao município de Porto Velho – Rondônia,  constante do Anexo Único deste Edital, para se apresentarem e participarem das  Orientações Pedagógicas, no período de 01 a 02 de abril de 2014, na sede do CETAS, situada na Av. Rafael Vaz e Silva, nº. 3047, bairro Liberdade, Porto Velho – RO, no horário de 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00h, bem como munidos de cópias legíveis dos documentos abaixo relacionados, para assinatura do Contrato de Trabalho ou Termo de Compromisso:
Documentos para servidor público estatutário:
a) Ter sido aprovado no Processo Seletivo Simplificado;

b) Ser brasileiro nato ou naturalizado;

c) Cadastro de Pessoa Física – CPF

d) Cédula de Identidade - RG;

e) Cartão do PIS/PASEP;

f) Certificado de reservista;

g) Cópia do Diploma de Graduação e Pós Graduação na área em que concorrer;
h) Comprovante de Residência atualizado;
i) Comprovante conta corrente do Banco do Brasil (Pessoa Física individual);

j) Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral, ver   www.tre.gov.br;

k) Ter apresentado a documentação do item 3.1, deste Edital;

l) Declaração Pessoal de disponibilidade de 20 horas mensais, conforme formatação e Cronograma do Curso;

m) Prova de quitação com a Fazenda Pública do Estado de Rondônia;

n) Certidão Negativa expedida pelo TCE/RO;

o) 02 fotos 3x4 iguais e atualizadas;

p) Certidão Negativa da Justiça Federal www.justicafederal.jus.br;

q) Certidão Negativa expedida pelo Cartório de Distribuição Cível e Criminal do Fórum da Comarca, das Unidades da Federação em que tenha residido nos últimos cinco anos;

r) Certidão Negativa da Corregedoria Geral da Administração – CGA;
s) Declaração Pessoal de compatibilidade de horários para o exercício de Instrutoria para os servidores públicos;

t) Declaração de participação nas Orientações Pedagógicas emitida pelo CETAS;
u) Comprovante de inscrição nos respectivos conselhos representativos

v) Cumprir, na íntegra, as determinações deste Edital.
Documentos para profissional autônomo:
a) Ter sido aprovado no Processo Seletivo Simplificado;

b) Ser brasileiro nato ou naturalizado;

c) Apresentar cópias legíveis de RG, CPF;

d) Certificado de Reservista;

e) Cartão do PIS/PASEP;

f) Carteira de Trabalho e Previdência Social;

g) Cópia do Diploma de Graduação e Pós Graduação na área em que concorrer;

h) Comprovante de Residência atualizado;

i) Título de Eleitor e Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral, ver   www.tre.gov.br;
j) Certidão de casamento ou nascimento;

k) Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos;

l)  Duas fotografias 3x4 recentes iguais e colorida;

m) Comprovante Bancário de Conta Corrente de Pessoa Física Individual;

n) Declaração Pessoal de disponibilidade de 20 horas mensais diurnas;
o) Comprovante de inscrição nos respectivos conselhos representativos

p) Declaração de Participação nas Orientações Pedagógicas emitida pelo CETAS;

q) Comprovar disponibilidade de 20 horas mensais, conforme formatação e cronograma do Curso;

r) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais na Comarca em que residir nos últimos cinco anos;
s) Exame Admissional;
t) Cumprir, na íntegra, as determinações deste Edital.
Porto Velho (RO), 25 de março de 2014.
ANGELITA DE ALMEIDA ROSA MENDES
Diretor Geral
ANEXO ÚNICO DO EDITAL N. 017/CETAS/SESAU DE 25/03/2014.

CONVOCAÇÃO PARA PARTICIPAR DAS ORIENTAÇÕES PEDAGÓGICAS E

 ASSINATURA DE CONTRATO/TERMO DE COMPROMISSO
Localidade: PORTO VELHO
Área de atuação: Enfermagem
	Classificação
	Nome do Candidato

	RG

	1º.
	Hyollanda de Oliveira Moreira
	736.890 SSP/RO

	2º.
	Aldrin de Souza Pinheiro
	806.980 SSP/RO

	3º.
	Elizabete Alves Nunes
	34.852 SSP/PR

	4º.
	Clenilda Aparecida dos Santos
	12.758.535 SSP/MG

	5º.
	Manuela Maria Barbosa Castrillon
	739.598 SSP/RO

Área de atuação: Enfermagem    -   Pessoa com Necessidades Especiais - PNE
	Classificação
	Nome do Candidato

	RG

	1º.
	Nathalie Franco Silva
	978.731 SSP/RO

Área de atuação: Nutrição
	Classificação
	Nome do Candidato

	RG

	1º.
	Francisca Fabrícia Gomes Santana
	743.893 SSP/RO

	2º.
	Elizabeth Aguiar Pereira
	528.638 SSP/RO

Área de atuação: Psicologia
	Classificação
	Nome do Candidato

	RG

	1º.
	Cláudia Cabral da Costa
	950.783 SSP/RO

	2º.
	Alessandra Machado
	981.142 SSP/RO

Área de atuação: Serviço Social
	Classificação
	Nome do Candidato

	RG

	1º.
	Sandra de Araújo Cunha
	457.312 SSP/RO

	2º.
	Maria José Melo de Oliveira
	468.540 SSP/RO

2
__________________________________________________________________________________________________________

Rua Rafael Vaz e Silva, n. 3047, Bairro Liberdade - E-mail: cetas.ro@gmail.com

CNPJ: 07.098.779.0001-79 - Cep: 76.803-870  Telefones: 3216-7307 / Fax:: 3216-7304

[image: image1.png][image: image2.png][image: image3.jpg]_1289818903.doc
[image: image1.png]